
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení řízení o vydání integrovaného povolení a rozeslání žádosti 
– oprava  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále též krajský úřad), jako 
příslušný správní úřad podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 
ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o integrované prevenci), oznámil dopisem ze dne 06.03.2023 č. j. 

KUJCK 31269/2023 zahájení  řízení o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Zařízení intenzivního 

chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Jeníčkova Lhota“ právnické osoby Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 

256 01 Benešov, IČO 463 56 142.  

V tabulce na str. 1 došlo k chybnému uvedení celkového počtu chovaných prasat a selat 2 184 ks, 

správný celkový počet je 10 176 ks.  

Krajský úřad žádá Obec Chotoviny a Jihočeský kraj o stažení původního oznámení č. j. 

KUJCK 31269/2023 ze dne 06.03.2023 z úřední desky a zveřejnění tohoto opraveného oznámení. 

Krajský úřad uvádí celé znění původního oznámení po opravě:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní úřad 
podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů 
(dále zákon o integrované prevenci), obdržel dne 06.01.2023 žádost právnické osoby Mydlářka a.s., Mydlářka 

253, 256 01 Benešov, IČO 463 56 142, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Zařízení intenzivního 

chovu prasat Mydlářka a.s. – závod Jeníčkova Lhota“. 

Žádost neobsahovala všechny předepsané náležitosti, a tak krajský úřad podle § 3 odst. 5 zákona o integrované 

prevenci vyzval provozovatele k doplnění žádosti a současně usnesením č. j. KUJCK 8230/2023, sp. zn. 
OZZL 2871/2023/jakubec SS ze dne 18.01.2023 řízení o vydání integrovaného povolení přerušil. Dne 02.03.2023 

provozovatel žádost doplnil. 

Předmětem žádosti je novostavba 3 stájí pro výkrm prasat a dochov selat na místě stávajících stájí, které nejsou 

vzhledem ke stavebně technickému stavu využívány a jsou určené k demolici. Nové stáje budou mít kapacitu 

2 x 2 880 ks prasat ve výkrmu a 4 416 ks selat v dochovu. Celkem 983 DJ, což je navýšení o 487 DJ oproti 
původnímu stavu. V rámci modernizace areálu bude postavena i druhá skladovací jímka na kejdu. Nová 

nadzemní skladovací jímka o objemu 6 582 m3 bude umístěna v jihovýchodní části areálu ve vazbě na stávající 
jímku.  

 

   

   

   

Naše č. j.: KUJCK 33633/2023  

Sp. zn.: OZZL 2871/2023/jakubec SS  

   

Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  

Telefon: 386 720 767  

E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 13.03.2023  

*KUCBX016VR4L*
KUCBX016VR4L 



Naše č. j.: KUJCK 33633/2023 Sp. zn.: OZZL 2871/2023/jakubec SS 
 

Stránka 2 z 5 
 

Kapacita zařízení: 

Objekt Kategorie Počet ks 

Koeficient přepočtu 

(DJ/ks) DJ 

 SO 01 Stáj výkrm H1 výkrm prasat 2 880 0,14 403,2 

 SO 02 Stáj výkrm H2 výkrm prasat 2 880 0,14 403,2 

SO 03 Dochov selat H3 dochov selat 4 416 0,04 176,6 

Celkem  10 176  983,0 

 
Jedná se o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). Pro záměr vydal krajský úřad dne 13.09.2022 souhlasné 

závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí pod č. j. KUJCK 105541/2022, 
sp. zn. 44857/2022/jikor.  

Dokumenty pořízené v průběhu posuzování v souladu s § 16 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí jsou v elektronické podobě zveřejněny na stránkách: www.mzp.cz/eia - kód záměru JHC1019, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHC1019. 

Nahlížení do spisu 

Účastníci řízení mají právo nahlížet do spisu pro navazující řízení, činit si výpisy a mají právo na to, aby správní 

orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. Nahlížení do spisu je možné na Krajském úřadu Jihočeského kraje, 

odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, pracovišti v ulici B. Němcové 49/3, České Budějovice, 
2. patro, č. dveří 223, a to v úřední hodiny krajského úřadu, v ostatní dny doporučujeme návštěvu předem 

telefonicky domluvit na tel. čísle 386 720 767. 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní úřad 

podle § 33 písm. a) zákona o integrované prevenci, povede řízení o vydání integrovaného povolení dle 

ustanovení § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci. Řízení o vydání integrovaného povolení bylo zahájeno 
v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci dnem doručení žádosti úřadu.  

V souladu s ustanovením § 3 písm. g) bodu 10 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná 
o navazující řízení. Podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad 

povede řízení s velkým počtem účastníků. 

Žádost, která obsahuje všechny náležitosti podle § 4 zákona o integrované prevenci, zasíláme podle § 8 

odst. 1 zákona o integrované prevenci k vyjádření všem účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, 

který žádost podal, a příslušným správním úřadům (v elektronické podobě na CD).   

Příslušné správní úřady žádáme podle § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci o zaslání vyjádření 

k předmětu žádosti krajskému úřadu nejpozději do 30 dnů po obdržení žádosti. Vyjádření příslušných 
správních úřadů musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných podmínek k provozu zařízení, popřípadě 

návrh dalších závazných podmínek, které navrhují zahrnout do změny integrovaného povolení.  

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

Účastníci řízení mohou podle § 9 odst. 3 zákona o integrované prevenci zaslat krajskému úřadu 

vyjádření do 30 dnů po obdržení žádosti. U doručování veřejnou vyhláškou se toto oznámení 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

správní řád), považuje za doručené 15. den od vyvěšení. 

 

Krajský úřad tímto informuje, že v rámci řízení o vydání integrovaného povolení požádal odborně způsobilou 

osobu (CENIA) o zpracování odborného vyjádření nebo, v souladu s § 5 zákona o integrované prevenci, 
o stanovisko v rámci odborné podpory výkonu státní správy k aplikaci nejlepších dostupných technik pro hlavní 

činnost podle přílohy č. 1 k zákonu o integrované prevenci činnost v kategorii činnosti 6.6. Intenzivní chov 
drůbeže nebo prasat 

b) s prostorem pro více než 2 000 kusů prasat na porážku nad 30 kg.  

  

Žádost o zveřejnění 

Obec Chotoviny a Jihočeský kraj žádáme o zveřejnění oznámení a stručného shrnutí údajů 
ze žádosti na úřední desce po dobu 30 dnů, které pro tento účel zasíláme. 

 

http://www.mzp.cz/eia%20-%20kód%20záměru%20JHC1019


Naše č. j.: KUJCK 33633/2023 Sp. zn.: OZZL 2871/2023/jakubec SS 
 

Stránka 3 z 5 
 

Upozornění pro provozovatele 

Provozovatele upozorňujeme, že za vydání integrovaného povolení v souladu s položkou č. 96 písm. a) zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je třeba před vydáním rozhodnutí 
o podstatné změně integrovaného povolení uhradit správní poplatek ve výši 30 000 Kč. 

 
Správní poplatek bude uhrazen převodem na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje číslo 199783021/0300, 

variabilní symbol 7136102871.   

Krajský úřad veřejnou vyhláškou oznamuje, že každý může uplatnit připomínky k záměru ve lhůtě 

do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení. 

Lhůta pro vyjádření je stanovena v souladu s ustanovením § 9c odst. 1) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Účastníkem řízení se může stát dotčený územně samosprávný celek, jehož správní obvod alespoň z části tvoří dotčené 

území. 

Účastníkem řízení se může stát též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, tj. právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského 

právního jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 
výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 

1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž 
podpisy musí být doloženy na podporující listině splňující náležitosti § 9e zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Tyto subjekty se mohou stát účastníkem řízení, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

V souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. e) zákona o integrované prevenci se mohou stát účastníkem řízení 
občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, zaměstnavatelské svazy nebo hospodářské komory, jejichž 

předmětem činnosti je prosazování a ochrana profesních zájmů nebo veřejných zájmů podle zvláštních právních 
předpisů, dále obce nebo kraje, na jejichž území může toto zařízení ovlivnit životní prostředí, pokud se podáním 

písemného oznámení přihlásí krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví do 8 dnů ode dne zveřejnění stručného shrnutí údajů ze žádosti podle § 8 zákona o integrované 
prevenci. 

Poučení: 
Podle § 9c) odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání proti rozhodnutí vydanému 

v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním 

stupni. Splnění výše uvedených podmínek musí právnická osoba doložit v podání písemného oznámení, kterým 

se právnická osoba přihlašuje k řízení nebo v odvolání. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Krajský úřad stanovil okruh účastníků takto: 

Hlavní účastník řízení, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu a účastník řízení podle § 7 odst. 1 písm. a) zákona o integrované prevenci 

- provozovatel zařízení 

 
Vedlejší účastník řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a účastník řízení podle § 7 odst. 1) písm. c) a d) zákona 

o integrované prevenci) 
- obec, na jejímž území je nebo má být zařízení umístěno – také podle § 115 odst. 4 a 16 vodního zákona 

- kraj, na jehož území je nebo má být zařízení umístěno 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 3 správního řádu) - lze doručovat (§ 144 odst. 6 správního řádu) veřejnou vyhláškou. 
Krajský úřad bude známým účastníkům řízení doručovat doporučeně. Jedná se o účastníky dle § 7 odst. 1 písm. 

c) – e) a odst. 2 zákona o integrované prevenci: 
- obec, na jejímž území je nebo má být zařízení umístěno  

- kraj, na jehož území je nebo má být zařízení umístěno  

- občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, zaměstnavatelské svazy nebo hospodářské komory, 
jejichž předmětem činnosti je prosazování a ochrana profesních zájmů nebo veřejných zájmů podle 



Naše č. j.: KUJCK 33633/2023 Sp. zn.: OZZL 2871/2023/jakubec SS 
 

Stránka 4 z 5 
 

zvláštních právních předpisů) dále obce nebo kraje, na jejichž území může toto zařízení ovlivnit životní 

prostředí, pokud se jako účastníci písemně přihlásily úřadu do 8 dnů ode dne zveřejnění stručného 

shrnutí údajů ze žádosti podle § 8 zákona o integrované prevenci  
- za účastníka řízení se považuje také ten, kdo by jím byl podle zvláštních právních předpisů  

Účastníci řízení podle § 9c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
- dotčený územní samosprávný celek dle § 3 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a dotčená 

veřejnost dle § 3 písm.  i)  bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

Ing. Marcela Jirková 

vedoucí oddělení  
                                                

 

 
Přílohy 

1. Žádost v elektronické podobě (CD) – zaslána v dopise KUJCK 31269/2023 ze dne 06.03.2023 
2. Stručné shrnutí údajů ze žádosti  

                                      

Toto oznámení o zahájení řízení a stručné shrnutí údajů ze žádosti musí být vyvěšeno po dobu 
30 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zároveň zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně 
vrácena zpět krajskému úřadu. 

Dle § 25 odst. 3 správního řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení oznámení o zahájení řízení 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje.  

Dle § 25 odst. 2 správního řádu se oznámení o zahájení řízení považuje za doručené 15. dnem 

po vyvěšení. 
 

Obec Chotoviny je povinna toto oznámení o zahájení řízení a stručné shrnutí údajů ze žádosti 
po doručení bezodkladně vyvěsit na dobu 30 dnů na svou úřední desku a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět 

krajskému úřadu. 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

 
 

Otisk razítka a podpis zástupce orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 

 

 
 

 
 



Naše č. j.: KUJCK 33633/2023 Sp. zn.: OZZL 2871/2023/jakubec SS 
 

Stránka 5 z 5 
 

Obdrží 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, § 7 odst. 1 písm. a)  – doručuje se do vlastních rukou 

- Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov (DS) – bez příloh 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu, § 7 odst. 1 písm. d) zákona o integrované prevenci – doporučeně  
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu, § 7 odst. 1 písm. c) zákona o integrované prevenci – doporučeně 
se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 30 dní   

- Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny (DS)       + příloha č. 2  
 

Dotčené správní úřady (bez příloh) 

- Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 01 Tábor (DS) 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 

České Budějovice  (DS) 

- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 2303/9, 370 10 České 

Budějovice (DS) 

- Krajský úřad Jihočeského kraje, OZZL, odd. ochrany ovzduší a nakládání s odpady – zde  

 

Na vědomí (bez příloh) 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, U Výstaviště 16, 370 21 České 

Budějovice (DS) 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice (DS) 

- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA – 

zde 

Dále obdrží se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 30 dní  

- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek vedoucího odboru, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice           + příloha č. 2  

 

 

 


		2023-03-13T07:05:45+0000




